Согласовано:

Глава Беловского района____________ Бабичев О. А.
Дополнения и изменения
 в территориальное отраслевое Соглашение

 по регулированию социально-трудовых отношений

 в системе образования
 Беловского района Курской области

 на 2012-2014 годы.

Дополнить территориальное отраслевое Соглашение по регулированию социально-трудовых отношений в системе образования Беловского района Курской области на 2012-2014 годы следующим пунктом:
1.15. Совет председателей первичных профсоюзных организаций Беловского района доводит до сведения Управление образования администрации Беловского района постановления заседаний районного Совета председателей Профсоюза по вопросам регулирования трудовых и социально-экономических отношений, требующих для их выполнения координации действий Сторон, тексты писем и обращений по данному вопросу, направляемых в администрацию Беловского района, Представительное собрание Беловского района, Администрацию области, Областную Думу, другие органы и инстанции.

Внести в территориальное отраслевое Соглашение по регулированию социально-трудовых отношений в системе образования Беловского района Курской области на 2012-2014 годы следующие изменения:
в пункте 1.9, слова «комитет по труду Курской области» заменить на слова  «комитет по труду и занятости населения Курской области»;

пункт 6.9, абзац 3 изложить в следующей редакции  «Работа в выходной или нерабочий праздничный день оплачивается не менее чем в двойном размере. По желанию работника, работавшего в выходной или нерабочий праздничный день, ему может быть предоставлен другой день отдыха. В этом случае работа в выходной или нерабочий праздничный день оплачивается в одинарном размере, а день отдыха оплате не подлежит (ст. 153 ТК РФ)»;

раздел 12 изложить в следующей редакции «Настоящее Соглашение  вступает в силу с 01 января 2012   года  и действует до 31 декабря 2014 года включительно. Стороны имеют право один раз продлить действие Соглашения на срок не более трёх лет»;

в приложении №2, пункт 23  изложить в следующей редакции «При увольнении работников, являющихся членами профсоюза, по пункту 2, пункту 3 и пункту 5 ст.81 Трудового Кодекса РФ (ст.82 ТК РФ). Коллективным  договором может быть установлен иной порядок обязательного участия выборного органа первичной профсоюзной  организации в рассмотрении вопросов, связанных с расторжением трудового договора по инициативе работодателя (ст.82 ТК РФ)».
	Начальник управления образования администрации Беловского района Курской области
___________Шаповалов А. В.

18 декабря 2013 года
	Председатель Беловской районной общественной организации профессионального союза работников народного образования и науки РФ
_____________Курбатов А. Н.

18 декабря 2013 года

PAGE
2